AE 1984, 0402 (7)

Atti Dep. Stor. Patr. Romagna, n.s. 36, 1986, p. 191, nr. 1 (A. Calbi) (8)

Storia di Forlì I. L'evo antico, Bologna 1989, pp. 120-121, nrr. 18-22 (P. Giacomini) (9)

SupplIt, 10, 1992, p. 43 (F. Cenerini) (10)

Atti Dep. Stor. Patr. Romagna, n.s. 47, 1996, pp. 197-204 (A. Donati) - AE 1996 (11)

AE 1996, 00665 (12)

**Textus:**

C(aius) Castricius T(iti) f(ilius) Calvus trib(unus) [mil(itum) leg(ionis) ---]

benevolus Stellatina [Agr]icola, bonoru[m lib(ertorum) patronus]

maximeque (:maximeque) eorum, qui agros bene [et strenue colant, qui]

corporis cultus, quod maxime opus est [agricolis, curam gerant],

qui se alant, cetera quaequomque habe[nt tueantur].

Praecepta vera, qui volt ver[e] bene et libere v[ivere, haec habeto]:

primum est pium esse, [domino bene] cupias, ver[ere parentes, ---]

[--- f]idem bonam [praestes ---,]

[noli maledicere ne male] audias.

Inn[ocens et fidus qui erit], suavem vitam [et offensa carentem]

hon[este] laque[teque] peraget. Haec non a d[octeis vireis institutus, sed]

[n]atura sua e[st] us]u Agricola

[m]eminisse docet vos. L(ucio) Castricio L(uci) C(ai) l(iberto) [---?]

ob merita quod eius mortem dolui et fu[nus feci et locum dedi],

[ide]mque monumentum hoc ei feci, ut cu[rent omnes liberti fidem]

[pr]aestare patroneis,

[item Ca]striciae C(ai) l(ibertae) Helenae, quod et [ipsa pia fuit].

**Apparatus:** Textus secundum (1) et (6), contulit ad imaginem A. Raggi 2011.

Supplementa adscripsi exempli causa, ut qualia fere esse potuerint appareat, in his sunt quae proposuerunt Buecheler Mommsen Nohl (1).

Post incisum est litteris exiguis "agricola" inter v. 1 et 2 (1); post adiecta esse appareat

vocabulum "benevolus" in initio v. 2 et quae sunt in fine v. 11 "haec" cet. et duobus versibus in

initio v. 12 (1). Tutte queste aggiunte (all'inizio v. 2, alla fine v. 11 e all'inizio v. 12) risultano,

con esame a raggi infrarossi, opera della stessa officina anche se non necessariamente della stessa mano (6).

v. 2 bonoru[m lib(ertorum) patronus] (6), bonoru[m libertorum] benevolus [patronus] (1)

v. 5 erroneamente (6) edita "ceteraque quomque"

v. 9 multa excogitari possunt; quae scripsi, proposuit Buecheler (1).

Sette frammenti che si ricongiungono con ampie lacune al centro e a destra restituendo una tabella corniciata sui lati con modanatura esterna a gola diritta; lunghezza presunta: 124 (10).

Datazione: tarda età augustea (10), sulla base anche della presenza di alcuni arcaismi (dittongo ei), inoltre per le reminescenze virgiliane e il richiamo alla pietas (6).